報道関係各位 発信年月日 令和５年１月１３日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 田尾 忠久 課長補佐 植田 達也 （0836）82-1150

件名 「ＪＲ小野田線『どさけん号』」でおもてなしを実施します

内   容

 本市では、ＪＲ小野田線の利用促進を図るため、ＪＲ西日本と連携し、本市在住

の吉本興業所属山口県住みます芸人 どさけんさんとタイアップした特別列車「ＪＲ

小野田線『どさけん号』」を運行しています。

今般、下記のとおり、「ＪＲ小野田線スペシャルサポーター どさけんさん」が小

野田線に乗車し、お客様におもてなしを行いますのでお知らせします。

記

１ おもてなし実施日時

１月２９日（日）１７：５７宇部新川駅発（小野田駅行）

１８：３３小野田駅発（宇部新川駅行）

２ おもてなし内容

 どさけんさんがＪＲ小野田線車内にて、ご利用のお客様に対

して、プレゼント配布などのおもてなしを行います。

３ 「ＪＲ小野田線『車窓』フォトコレクション」との連携

  ２月１０日（金）まで開催している「ＪＲ小野田線『車窓』フォトコレクショ

ン」では、どさけんさんと小野田線車内で撮影した写真を応募された方の中から

抽選で、５名様に「どさけんさんオリジナルグッズ」をプレゼントします。

締め切りまであとわずか！この機会にぜひ小野田線にご乗車いただき、どさけ

んさんとの思い出の一枚をご応募ください。

（https://www.city.sanyo-onoda.lg.jp/soshiki/23/ono-colle2022.html）

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

https://www.city.sanyo-onoda.lg.jp/soshiki/23/ono-colle2022.html